
April 3, 2020 

保護者の皆さん 

SUI International Academy 

Director Mitsuyo Arahata / 荒畑光世 

 

レッスン休講 延長のお知らせ 

 

拝啓  日頃より SUI International Academyを信頼してくださり、ご家庭で子ども達のために熱

心なお取組みをしてくださっていること、感謝申し上げます。 

 

現在、Academyでは新型コロナウィルス感染症の感染拡大を懸念して、レッスンを休講の対応措置

を取らせて頂いています。 

 

Academy では、14 日のスタートに向け Teacher スタッフ一同、準備を進めてまいりましたが、現

在の東京都の状況がより深刻であること、日本における子ども達への感染状況が非常に困難な状況

であるということ、「3つの密」を避けるという面でも、レッスンでは難しいということ、なにより、

子どもたちの安全を第一に考え、5月 6日までの休講の延長を決定致しまた。 

 

GrapeSEEDでは、子ども達がこれまで積み上げてきた学びを、大きく後退させることなく、効果的

にご家庭で取り組める方法がないかと、全世界のスタッフたちと協議・検討が進められています。 

 

Academyでもこの協議・検討に参加し、GrapeSEEDの計画を休講措置をとっている間の緊急の対

応策として、ご家庭にご案内できればと進めております。 

以下の計画を推進しています。 

 

●ご家庭での REP 以外に子どもたちが GrapeSEED のアクティビティ(song や story など)を体験

できる動画の作成 

●週 1回程度のオンラインティーチングを行う場合の方法やアイディア 

 

私たちはこれらの取り組みを早急に進め、子どもたちの GrapeSEEDにおける Joy of Learning 

(学びの喜び)をいかなる形でも創出していきたいと思います。 

 

ご家庭の皆さんには、ご心配になることが多いと思いますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますよ

う、切にお願い申し上げます。 

 

皆さんとともにこの時期を乗り切り、またレッスンで子どもたちの美しい笑顔が見られることを楽

しみにしています。 

敬具 

 

※次ページよりお月謝等についてのご案内です 



April 3, 2020 

下記は、先日配信させて頂いた内容に確認です。緊急事態宣言ではありませんが、同様の事態と捉

えさせて頂きました。 

また、クラスの発表について来週初めまでに、各ご家庭に郵送させて頂きます。ご確認ください。 

 

●4月の引落しについて 

4月 13日(月)には、4月分月謝・年間経費・バス年間経費(バス利用のご家庭)・バス月額利 

用料(バス利用のご家庭)・テキスト代金(Academy)を引落としさせて頂きます。 

これについては、4月の lessonがすべてお休みであっても、全額引落しをさせて頂きます。 

授業再開になった際に、4月分の月謝は再開月の月謝に充当させていただきますので、再開 

月の月謝・バス月額利用料は実質お支払頂かないという形をとらせて頂きます。 

 

Unit1(新規入会のご家庭)～2 

① 月謝   16,500円(50分クラス) 17,600円(1時間クラス) 

② テキスト  5,400円 

③ 年間経費  新規入会のご家庭 8,000円 

2年目以降 6,000円 

④ バス年間経費 11,000円 

⑤ バス利用料  4,500円 

 

Unit3～10 

① 月謝   17,600円 

② テキスト  6,400円 

③ 年間経費  6,000円 

④ バス年間経費 11,000円 

⑤ バス利用料  4,500円 

 

Unit11以降 

① 月謝   17,600円 

② テキスト  7,400円 

③ 年間経費  6,000円 

④ バス年間経費 11,000円 

⑤ バス利用料  4,500円 

 

ご家庭の皆様にはご不便をおかけしますが、どうぞ、ご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願

いし申し上げます。 

ご質問等ございましたら、下記までご連絡下さい。 

TEL 042-312-4277 

Mobile 070-1548-0740 


